PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5075/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO VIÁRIA E COLOCAÇÃO
DE RASPA DE ASFALTO EM TODA
EXTENSÃO DA ESTRADA DA PEDREIRA
- MORRO DO CRIOULO - ITAIPAVA -
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade serviço de manutenção viária e
colocação de raspa de asfalto em toda extensão da Estrada da Pedreira ( Estrada das Arcas) -
(Morro do Crioulo)  – Itaipava – Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

O pedido em referência faz-se necessário, pois a via está com diversos buracos. Tal fato,
coloca os pedestres em eminente risco de acidentes e atropelamentos, já que os veículos têm
que desviar dos mesmos ao transitar na via.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2021

Gil Magno

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 17/05/2021 - 15:18:36 Data do Processo: 17/05/2021 - 16:39:5
Processo: 5075/202